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Referat til bestyrelsesmødet  

Torsdag d. 25. august 2022 på Conrads i Vejle fra 9.30 -15.30 

 

Deltagere: Dorthe Ejersbo, Marianne Schou, Helle Lanner, Henriette Nielsen, Julie Simonsen 

og Susanne Nielsen 

Referent: Susanne 

 

1. Andre punkter til dagsorden.  

Forespørgsel fra Region H - er der kongresser med QUATE i 2023? Se EFCS´s hjemmeside. 

 

2. Bordet rundt – hvordan går det? 

Digitalisering inden for cytologi er under afprøvning og er i gang inden for histologi i alle 

regioner. 

Onboarding er et nyt tiltag på AUH og omhandler introduktion af nye medarbejdere til 

afdelingen og information om diverse arbejdsgange samt politikker. 

Generel travlhed og nyansættelser. Enkelte afdelinger har ubesatte stillinger. 

 

3. Status på diplommodul  

 Planlægning, materiale og underviserne er klar til kurset. 

 12 deltagere er tilmeldt. Der er stadig åbent for tilmelding indtil kursus start. 

 Der kommer en artikel om diplommodulet i dbio bladet. 

 Til hvert organområde/seminar udarbejdes portfolie opgave (studie- og case opgave) 

opbygget efter IMRAD format med historik, diagnostik og konsekvens af diagnose.  

 Som bilag til eksamens opgave, laves en præpareringsopgave efter skabelon med 

beskrivelse af procedurer fra modtagelse til svar.  

 I løbet af modulet gennemgås præpareringsteknik, som er opdelt i 4 temaer: væskebaseret 

cytologi, fiksering, pap og MGG og celleblok  

 Til afsluttende eksamen afsættes 35 min som indeholder fremlæggelse af portfolie opgave 

med eksamination samt diagnostik og besvarelse af en af de fire obligatoriske præparater 

fra mikroskopi workshops. 
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4. Økonomi. Stabil økonomi 

 

5. Hjemmeside: Amerikansk Webinar og program for årsmødet kommer på.  

Udkast til screeningsprogram med diverse link. (SN) 

 

6. Nyt fra arbejdsgrupper 

EFCS virtuelle møder uden deltagelse.  

 Gode informative nyhedsbreve.  

 

 Ny bemanding i EFCS komité.  

 

 EFCS Komité har udsendt spørgeskemaundersøgelse vedr. hvilke cytologiske 

klassifikationer, der anvendes i pågældende land. Dorthe har besvaret på vegne af 

Danmark. 

 

 Nye gode webinarer i England vedr. såvel gyn som non-gyn 

NSLS: Alle regioner påtænker løbende opstart af selvopsamlet prøve i løbet af 2022-23.  

DKLS: DKLS rapport 2021 er udgivet og kan bl. a. ses på DC´s hjemmesiden 

 SST har udgivet oversigts rapport over alle tre screeningsprogrammer (livmoderhalskræft, 

bryst og tarm) 

 

7. Planlægning af Årsmøde 3.3.2023 

 Generalforsamling:  

o Generationsskifte og nye medlemmer til bestyrelsen opfordres til at melde sig. Man kan 

deltage i et kommende bestyrelsesmøde som observatør, hvis man er interesseret  

o Diskussion om kombineret årsmøde/temadag (finnåle) eller årsmøde som hidtil og 

temadag i august/september. 

 Ca 5 Firmaer kontaktes mhp udstilling.  

 Program med cytologiens fremtid, ekstern kvalitetssikring, PET scanning i forbindelse med 

lungeudredning, kontrol efter konus mm. 

 Foreløbigt programmet kommer på hjemmesiden og annonceres i dbio først i januar (SN). 

 Lokale er booket, varekøbs muligheder tjekkes (HN) Hjælper har sagt ok (DE) 
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8. Vedligehold af kompetencer – hvordan gør I?  

Ved snak bordet rundt, kom nedenstående eksempler frem.  

 Kompetenceudviklingsforløb inden for laboratoriefunktioner og diagnostik, som ajourføres 

årligt.  

 10 % Rescreening af alle normale prøver 

 Rescreening af negative prøver maks 3,5/5,5 år forud for HSIL+/AIS+/CIN2+ 

 QUATE lign. mikroskopi test hvert 2. år. 

 Interne konferencer vedr. såvel gynækologiske som non-gynækologiske prøver 

 Ekstern kvalitetssikring 

 

9. Nyhedsbrev 

 Diplom kursus starter online med 12 deltager d. 12.9.22 og første fysiske fremmøde den 

21.9.22. Der er stadig mulighed for tilmelding. 

 Næste årsmøde er den 3. marts 2023, så sæt kryds i kalenderen.  

Foreløbigt program kan ses på hjemmesiden. 

 På generalforsamlingen tages det kommende generationsskifte op.  

Overvejer man at blive en del af bestyrelsen, inviteres man til at deltage i et af de  

kommende bestyrelsesmøder som observatør. 

 

 Se nyheder, kursus, kongres og anden aktivitet på hjemmesiden. 

 

1o. Eventuelt 

 

Ny dato: afventer  


